
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Çështje procedurale (Seancë private)  Faqe 1

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

  E mërkurë, 1 maj 20241

  [Seancë e hapur] 2

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3

[I akuzuari Krasniqi paraqitet përmes4

videolidhjes]5

  --- Seanca fillon në orën 09.006

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mund të7

uleni. 8 

Sekretare e Gjykatës, ju lutem paraqisni lëndën. 9

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjesi. Kjo është10

lënda KSC-BC-2020-06, Prokurori i Specializuar kundër Hashim11 

Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep Selimit dhe Jakup Krasniqit. Ju12 

faleminderit. 13 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Vërej që me14 

përjashtim të z. Krasniqit, që po na ndjek përmes15 

videolidhjes, të gjithë të akuzuarit e tjerë janë të pranishëm16 

në sallën e gjyqit. 17 

Përpara se të fillojmë me dëshminë e dëshmitarit të18 

Prokurorisë W04371, kam një aspekt paraprak të cilin dua ta19 

trajtoj me ju. 20 

Ju lutemi të kalojmë në seancë private për mbrojtjen e21 

dëshmitarit. 22 

  [Seancë private]23

  [Seancë private teksti i fshirë]24
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  [Seancë e hapur]11

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.12

ZNJ. O'REILLY: [Përkthim] U ngrit një shqetësim që mbase13

mund të na duhet të flasim me klientin tonë dhe duke pasur14 

parasysh gjithashtu edhe gjendjen e dëshmitarit. Do ju kërkoja15 

që të bënim pesëmbëdhjetë minuta pushim në vend të dhjetë16 

minutave. 17 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.18 

do kthehemi përsëri këtu në orën 10.15.19 

  --- Pauza fillon në orën 09.5820

--- Seanca rifillon në orën 10.1521

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Përpara se të22

fillojmë kishit diçka, Z. Tully?23 

Z. TULLY: [Përkthim] Më falni, që po e bëj në mes të24 

dëshmisë së dëshmitarit, po koha është flori themi ne. Kjo ka25 
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të bëjë lidhur me kërkesën për përdorimin e rregullës 154 për1 

të ndjekur përmes videolidhjes dëshmitarin e javës së2 

ardhshme. 3 

Ekipet e Mbrojtjes nuk e kundërshtojnë këtë, kërkesën pra4 

për videolidhje. Por kemi një koment lidhur me një prej5 

dokumenteve që do të përdoret. Bëhet fjalë për materialin6 

021672-021673 i Redaktuar. Lidhet me dëshminë në një procedurë7 

hetimore. Janë faqe që gjenden në materialin 021678-021680, ku8 

dëshmitari është pyetur gjerë e gjatë lidhur me fotografitë në9 

një album fotografik. 10 

Desha të thoja që ne nuk na e kanë dhënë albumin11 

fotografik dhe Prokuroria thotë që as ata nuk e kanë në12 

zotërim këtë album fotografik. Kështu që ne mendojmë që kjo13 

dëshmi nuk duhet të ketë vlerë provuese. Përndryshe nuk14 

kundërshtojmë pjesën tjetër të mocionit. 15 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull16 

atëherë.17 

ZPS-ja ka ndonjë gjë në lidhje me këtë?18

ZNJ. INSINGA: [Përkthim] Jo. 19

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.20

[Mikrofoni çaktivizuar].  21

  [Seancë e mbyllur] 22

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]23
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SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,16

jemi në seancë publike.17 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do bëjmë18 

pushim deri në orën 11.30. 19 

  --- Pauza fillon në orën 11.3020 

   --- Seanca rifillon në orën 15.4621 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kalojmë në22 

seancë të mbyllur.23 
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Pyetje nga Trupi Gjykues

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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   [Seancë e hapur]20 

 SEKRETARI I GJYKATËS: [Nuk ka përkthim].21 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Nuk ka përkthim]22

--- Pauza fillon në orën 12.3123

--- Seanca rifillon në orën 12.4324

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kalojmë në25
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Çështje procedurale (Seancë e mbyllur)  Faqe 81

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

seancë të mbyllur, ju lutem. Asistente mund të sillni1 

dëshmitarin në sallë.2 

  [Seancë e mbyllur] 3

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]4
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04371 (Vijon)(Seancë e mbyllur)  Faqe 82
Pyetje vijuese të palës tjetër nga znj. Tavakoli

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04371 (Vijon)(Seancë e mbyllur)  Faqe 83
Pyetje vijuese të palës tjetër nga znj. Tavakoli

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04371 (Vijon)(Seancë e mbyllur)  Faqe 84
Pyetje vijuese të palës tjetër nga znj. Tavakoli

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04371 (Vijon)(Seancë e mbyllur)  Faqe 85
Pyetje vijuese të palës tjetër nga znj. Tavakoli

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04371 (Vijon)(Seancë e mbyllur)  Faqe 86
Pyetje vijuese të palës tjetër nga znj. Tully

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

   [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04371 (Vijon)(Seancë e mbyllur)  Faqe 87
Pyetje vijuese të palës tjetër nga znj. Tully

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04371 (Vijon)(Seancë e mbyllur)  Faqe 88
Pyetje vijuese të palës tjetër nga znj. Tully

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04371 (Vijon)(Seancë e mbyllur)  Faqe 89
Pyetje vijuese të palës tjetër nga znj. Tully

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04371 (Vijon)(Seancë e mbyllur)  Faqe 90
Pyetje vijuese të palës tjetër nga znj. Tully

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04371 (Vijon)(Seancë e mbyllur)  Faqe 91
Çështje procedurale

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

   [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04371 (Vijon)(Seancë e mbyllur)  Faqe 92
Pyetje vijuese nga Trupi Gjykues

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

   [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Dëshmitari: W04371 (Vijon)(Seancë e mbyllur)  Faqe 93
Pyetje vijuese nga Trupi Gjykues

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

  [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Çështje procedurale (Seancë e mbyllur)  Faqe 94

KSC-BC-2020-06  1 maj 2024

   [Seancë e mbyllur tekst fshirë]1

2 

  [Seancë e hapur]3

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.4

Ju faleminderit.5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.6 

Duke qenë se s’kemi dëshmitar të tjerë për këtë javë, po e7 

mbyllim sot seancat për këtë javë dhe do të rishihemi ditën e8 

hënë në orën 9.00.9 

Ka ndonjë që doni të thoni përpara se të largohemi?10

Faleminderit. Ju urojmë fundjavë të këndshme.11

  --- Seanca mbyllet në orën 13.0812
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